

OFICIO: OMG/UDT/117/2024

**GUACAMAYA TLAX
SOLICITANTE**

En atención a su solicitud de información de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio **291211724000075**, recibida con fecha 26 de junio del año en curso, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, dirigida a esta dependencia, donde solicita lo siguiente:

"Estimado/a Encargado/a de Transparencia,

Con base en los artículos 1, 2, 4, 23, 45, 122 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicito información sobre el servicio de telefonía e internet proporcionado en su dependencia:

Documentación de Pagos:

a. Por favor, proporcione copias de los recibos de pago del servicio de telefonía e internet correspondientes a los últimos tres años.

Políticas y Normativas:

a. ¿Existe alguna política o normativa interna que regule la contratación y uso de servicios de telefonía e internet en su dependencia? Si es así, por favor, describala brevemente.

Seguridad de la Información:

a. ¿Qué medidas se han implementado para garantizar la seguridad y privacidad de los datos transmitidos a través de los servicios de telefonía e internet?

Auditorías y Evaluaciones:

a. ¿Se realizan auditorías periódicas para evaluar la eficiencia y el costo-efectividad de los servicios de telefonía e internet? En caso afirmativo, proporcione detalles sobre los resultados más recientes de dichas auditorías.

Agradezco de antemano su atención y pronta respuesta a esta solicitud. Si la información no puede ser proporcionada por esta vía, le agradecería enviárla por correo electrónico."

Con fundamento al artículo 6° de La Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y los artículos 13, 14, 16, 23, 24, 118, 119, 124 y 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, en atención a su requerimiento al respecto se le informa:

Documentación de Pagos:

a. Por favor, proporcione copias de los recibos de pago del servicio de telefonía e internet correspondientes a los últimos tres años.

Se le remite copia de los recibos de pago del servicio de telefonía e internet de la Oficialía Mayor de Gobierno, correspondiente a los tres últimos años, las cuales podrá visualizar en el siguiente link:
https://drive.google.com/drive/folders/1piLdQTi0_327tX2nP0joYX1lCj4zOuon?usp=sharing
ng, derivado de que en la Plataforma Nacional de Transparencia sobre pasa la capacidad de megas permitidos para poder remitirle la información en copia simple.

Políticas y Normativas:

a. ¿Existe alguna política o normativa interna que regule la contratación y uso de servicios de telefonía e internet en su dependencia? Si es así, por favor, descríbala brevemente.

La solicitud de nuevos contratos por los servicios de internet y telefonía se realizan mediante oficio; así mismo el control y análisis del gasto de los servicios de internet y telefonía se ajustan al presupuesto.

Seguridad de la Información:

a. ¿Qué medidas se han implementado para garantizar la seguridad y privacidad de los datos transmitidos a través de los servicios de telefonía e internet?

Todos los servicios ya se encuentran en paquete, esto conlleva a un control en el gasto, ya que es una renta fija, así mismo la red de Gobierno del Estado cuenta con un código de seguridad para la información de datos.

Auditorías y Evaluaciones:

a. ¿Se realizan auditorías periódicas para evaluar la eficiencia y el costo-efectividad de los servicios de telefonía e internet? En caso afirmativo, proporcione detalles sobre los resultados más recientes de dichas auditorías.



No, ya que la Dirección de Recursos Materiales, Servicios Generales e Inmuebles solamente se encarga de realizar los trámites de pago. La contratación se solicita de acuerdo a las necesidades de la dependencia que lo requiera

Le informo que con lo que respecta a esta Oficialía Mayor de Gobierno, su solicitud ha sido atendida, caso contrario, podrá interponer su recurso de revisión ante el Instituto de Acceso a La Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Tlaxcala (IAIP) sito en la Avenida Independencia N° 58, Colonia Centro, Tlaxcala, Tal como lo establecen los artículos 134, 135 y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala.

Sin más por el momento quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

Tlaxcala de Xicohténcatl, a 08 de Julio del 2024



YESENIA RODRÍGUEZ CARMONA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO